€Jftlttcla dt Óão ]oJt doó Campot4
1Jrt/dl11ra

LIVRO N.o FLS. N.

6Jfado dt óoo 1'a~do

BM 1000 6-74 DJ

YUBLIC A ' ' O J0RNAL

B'' l. _,,. ·....:. _:· __ :,-lflLQ
N;rq;s-:e~a ~ ,932

DECRETO Nº 1811/75

de 25 de fevereiro de 1975 .

Dispõe sobre perímetro de
expansão urbana, na zona do
Buquira.

O Prefeito da Estância de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei
Complementar nº 9 , de 31 de dezembro de 1969 (Lei Orgânica dos
Munic Í pios) em seu art. 39, inciso V e no uso da faculdade que
confere o di sposto no §único do art. 2º da Lei Municipal 1 .606 ,
de 13 de setembro de 1971,

Considerando os estudos procedidos pelo Depaf
tamento de Obras e Viação no Processo Interno nº 05437/74 que
trata do novo perímetro de expansão urbana na zona do Buquir~
nha,

DECRETA

Artigo 12 - É considerada como zona de expan
são urbana para os fins da Lei nº 1 . 606/71, a chamada "zona do
Rio Buquira'' compreendendo a faixa dos Bairros Santa Matilde, São
Benedito e Buquirinha, tudo dentro de uma área cujo perímetro a~
sim se descreve :

"Inicia na ponte sobre o Rio Buquira ao lado
da Vila Santa Matilde designado pel o O, também ponto inicial do
62 perímetro da zona de Predominância Industrial, Decreto 1412,
artigo 32, item IV. Deste ponto, segue em linha reta ao ponto"A"
cota 643 m. numa extensão de 441 ,16m (quatrocentos e quarenta e
um metros e dezesseis centímetros) e azimute de 94º09 ' 35 "; deste
ponto, deflete a esquerda num ângulo de 121º00 ' 34 " e segue em li
nha reta ao ponto B, cota 59lm, numa extensão de 1 . 350,60m ( um
mil, trezentos e cinquenta metros e sessenta centímetros) e az~
mute de 333º09 1 01"; deste ponto deflete a direita e segue em di
reção ao Ponto C, cota 578 m. , prÓximo a sede de uma propriedade
numa extensão de 967,50m ( novecentos e sessenta e sete metros e
cinquenta centímetros), com azimute de 04208 ' 56", deste ponto d~
flete a esquerda e segue em direção ao ponto D, cota 629 m, numa
extensão de 917,16m (novecentos e dezessete metros e dezesseis -
centímetros) com azimute de 334249 ' 56 "; deste ponto deflete a e~
querda num pequeno ângulo que segue em direção ao ponto E, cota
609 m. , numa extensão de 535,09m (quinhentos e trinta e cinco me
tros e nove centímetros) e azimute de 336º18 ' 34" ; deste ponto de
flete ainda a esquerda e segue em direção ao ponto F, cota 62lm,
numa extensão de 610,59m (seicentos e dez metros e cinquenta e
nove centímetros) e azimute de 297º49 ' 27", contornando o perím~
tro Norte do Bairro do Buquira ; deste ponto deflete ainda a es
querda e segue em direção ao ponto G, cota 639 m, numa extensão
de 766 , 06m (setecentos e sessenta e seis metros e seis centím~
tros) , deste ponto deflete ainda a esquerda e segue em di reção ~

./ .

édtdncla d-e Sao ]<Mt dod Cmr~pod
1J rt:./dtt~ra

LIVRO N.o FLS. N.

€dtado de Sao 1>oulo

BM 1000 6·14 DJ

DEC . N2 1.811/75 - 2-

ao ponto H, numa -extensão de 1 . 213,03 (um mil, duzentos e treze
metros e tres centímetros) e azimute de 142º42 ' 18 11 , contornando
o perímetro da zona Sudoeste do Bairro do Buquira ; deste ponto
deflete a esquerda e segue em direção ao ponto I , cota 667m, nu
ma extensão de 573 , 17m (quinhentos e setenta e tres metros e de
zessete centímetros) e azimute de 141º43 ' 50 ", deste ponto, defle
te a direita e segue em direção ao ponto J, cota 615m, numa ex
tensão de 650,17m (seicentos e cinquenta metros e dezessete cen
tímetros) e azimut e de 1 41º40 ' 50 " , deste ponto deflete a direita
e s~gue em direção ao ponto J , cota 615m, numa extensão de
650 ,17m (seicentos e cinquenta metros e dezessete centímetros) e
azimute de 178º40 ' 41", deste ponto deflete a esquerda e segue em
direção ao ponto K, cota 628 m, numa extensão de 1 .939, 61 m (um
mil , novecentos e trinta e nove metros e sessenta e um centí
metros) e azimute de 168º24 ' 01", ponto este, localizado no ali =
nhamento do perímetro Noroeste da 6a . zona de pr edominância In
dustrial e finalmente , deste ponto, segue por este alinhamento
em direção ao ponto inicial do perímetro, com azimute de 44º53 '
04 " e extensão de 701,45 (setecentos e um metros e quarenta e
cinco centímetros) fazendo limite com a 6a . ZPI . "

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura da Estânci a de São José dos Campos,
25 de fevereiro de 1975 .

~ ""> -:::::, - J
Sérgio Sobral de iveira

Prefeito 1cipal
/

Registrado e publicado no Gabinete do Prefei
to aos vinte e cinco dias do mes de fevereiro do ano de mil no
vecentos e setenta e cinco .

Terez1nha dos Sau os KÓjio
~~()Chefe de Gabinete